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Tomasz Grocki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiedź na oświadczenie senatora Jana Marię Jackowskiego

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie senatora Jana Marię Jackowskiego, złożone na
56 posiedzeniu Senatu 12 stycznia 2023 r., uprzejmie wyjaśniam.

Wdrożenie Krajowego Systemu e Faktur (KSeF) przyspieszy digitalizację sektora 
publicznego i wielu polskich przedsiębiorstw oraz znacząco ułatwi prowadzenie 
biznesu. Pracujemy nad tym, aby rozwiązania, które zaoferuje w tym zakresie 
Ministerstwo Finansów, były jak najbardziej dostosowane do oczekiwań 
przedsiębiorców. 

Projektowane przepisy ustawy o podatku od towarów i usług, wprowadzające 
powszechne fakturowanie elektroniczne, spotkały się z szerokim odzewem 
społecznym w ramach konsultacji publicznych. Dokonaliśmy szerokiej analizy 
zgłoszonych uwag, w tym tych dotyczących wystawiania faktur konsumenckich
 w KSeF.

Wychodząc naprzeciw postulatom zgłaszanym przez przedsiębiorców, podjęliśmy 
decyzję, aby faktury konsumenckie nie były objęte obowiązkiem wystawiania
w KSeF. Takie faktury będą wystawiane na dotychczasowych zasadach, tj.
papierowo lub elektronicznie w formacie pdf. Informacja o wyłączeniu z KSeF 
faktur konsumenckich została przekazana na konferencji uzgodnieniowej 16 lutego 
br.

Wyjaśniam jednocześnie, że pierwotna propozycja polegająca na objęciu KSeF 
faktur konsumenckich była podyktowana wyłącznie z zamiarem stworzenia 
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jednego spójnego systemu wystawiania faktur w Polsce, tak aby nie było potrzeby 
utrzymywania dwóch odrębnych systemów do fakturowania, co w niektórych 
przypadkach może oznaczać więcej pracy dla działów finansowo-księgowych 
przedsiębiorców.

Dostęp do danych szczegółowych z faktur w KSeF będzie możliwy jedynie w ściśle 
określonych sytuacjach – tj. w toku czynności kontrolnych, sprawdzających lub w 
trakcie postępowania podatkowego. Będzie reglamentowany i każdorazowo 
poprzedzony koniecznością złożenia wniosku o nadanie określonych uprawnień w 
systemie dla wskazanego pracownika Krajowej Administracji Skarbowej (KAS). 
Wniosek o dostęp do tego rodzaju danych będzie podpisywany przez kierownika 
jednostki wnioskującej i warunkowany realizacją określonych zadań służbowych 
przez pracownika. Ponadto każdorazowy wgląd do danej faktury przez 
uprawnionego pracownika będzie na bieżąco monitorowany w systemie, opatrzony 
zgodami przełożonych – po uprzednim uzasadnieniu celu poboru danych. Będzie 
również cyklicznie audytowany.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Mariusz Gojny
Podsekretarz Stanu Zastępca Szefa KAS 


		2023-02-24T13:20:33+0000
	Mariusz Gojny




